- 1 -

第８７０回教育委員会臨時会会議録

１ 招集日時  平成２７年８月２０日（木） 午後５時

２ 招集場所  教育委員会会議室

３ 出席委員  庄子委員長，佐竹委員，伊藤委員，遠藤委員，奈須野委員，髙橋教育長

４ 説明のため出席した者

西村教育次長，鈴木教育次長，志子田総務課長，伊藤教育企画室長，菊田福利課長，

鈴木教職員課長，桂島参事兼義務教育課長，門脇特別支援教育室長，山内高校教育課長，

猪股施設整備課長，山内スポーツ振興専門監，鎌田全国高校総体推進室長，

鹿野田生涯学習課副参事，田村全国高校総合文化祭推進室長，笠原文化財保護課長 外

５ 開 会  午後５時

６ 第８７０回宮城県教育委員会臨時会会議録署名委員の指名，議事日程について

委 員 長 伊藤委員及び奈須野委員を指名する。

本日の議事日程は，配付資料のとおり。

７ 秘密会の決定

 ４ 議事

  第１号議案 平成２８年度使用宮城県立中学校教科用図書の採択について

委 員 長 第１号議案 平成２８年度使用宮城県立中学校教科用図書の採択については，第８６９回

宮城県教育委員会定例会において，第４号議案として審議したところであるが，継続審議と

なっていたことから，本日臨時会を開催し第１号議案として審議するものである。

４ 議事の第１号議案については，非開示情報等が含まれているため，その審議等につい

ては秘密会としてよろしいか。

（委員全員に諮って）これらの審議については，秘密会とする。

 秘密会に入る前に，事務局から何かあるか。

８ その他

 ５ 資料（配付のみ）

  （１）不登校児童生徒の現状について（８月定例会 課長報告の訂正）

総 務 課 長 平成２７年８月７日開催の第８６９回宮城県教育委員会定例会において，「平成２７年度

学校基本調査速報の概要」に関する課長報告の際に，補助資料として配付した「不登校児童

生徒の現状」に関する資料の一部に誤りがあったので，訂正させていただく。

本日，資料として配付している「不登校児童生徒の現状について」を御覧願いたい。

訂正する箇所は，「２ 平成２６年度の不登校対策」に関する部分であり，該当する部分

を見え消しにより記載している。なお，訂正後の補助資料については，次のページのとおり

となる。改めてお詫び申し上げ，私からは以上である。

９ 議  事

 第１号議案 平成２８年度使用宮城県立中学校教科用図書の採択について

  ※ 会議録は別紙のとおり（秘密会のため非公開）

１０ 閉  会  午後７時４３分

- 2 -

  平成２７年９月７日

              署名委員

              署名委員